
Niezależnie od podjętej przez dorosłych decyzji o rozwodzie, na zawsze pozostają oni rodzicami swojego dziecka. Dorastanie w poczuciu bezpieczeństwa, niewikłanie dziecka w konflikt lojalnościowy względem któregoś z rodziców jest niezwykle istotne dla prawidłowego rozwoju psychofizycznego młodego człowieka. Szkoła, w pewnym zakresie, może stać się jednym z miejsc, które dla dziecka przeżywającego rozwód rodziców będzie terenem wsparcia i pozytywnych doświadczeń.

**Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli
Wydział w Płocku**
zaprasza

dyrektorów, nauczycieli, wychowawców, pedagogów szkolnych, psychologów oraz specjalistów z poradni psychologiczno-pedagogicznych

do udziału w konferencji

**Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uwikłanych
w kryzys okolorozwodowy oraz przeciwdziałanie alienacji rodzicielskiej,**

która odbędzie się **27 maja 2019 r.** (poniedziałek)
w MSCDN Wydział w Płocku, ul. Gałczyńskiego 26



Program:

- 11.00 - 11.25 Rejestracja uczestników
- 11.30 - 12.30 *Poczucie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uwikłanych w kryzys okolorozwodowy; współpraca z rodzicami w konflikcie,*
Dorota Ziólkowska - Maciaszek
- 12.30 - 13.30 *Rozwód a sytuacja dziecka - aspekty prawne,*
dr Edyta Bogdańska
- 13.30 - 14.00 *Uwikłanie dziecka w rozwód rodziców a procedura "Niebieskie Karty",*
Iwona Szkopek

Serwis kawowy dostępny przed konferencją oraz po jej zakończeniu.

Konferencja jest bezpłatna.

[ELEKTRONICZNY FORMULARZ ZGŁOSZENIA](#)

Zgłoszenia do 22 maja 2019 r.

Kontakt: Hanna Drzewiecka-Krawczyk - nauczyciel-konsultant MSCDN Wydział w Płocku,
hanna.drzewiecka@mscdn.edu.pl

Informacje o prelegentach:

Dorota Ziółkowska-Maciaszek: psycholog, psychoterapeuta, trener rozwoju osobistego. Zajmuje się psychoterapią oraz wspieraniem rozwoju osobistego osób dorosłych. Prowadzi terapię par oraz konsultacje dla rodziców. Autorka i realizatorka licznych szkoleń i warsztatów dla środowisk oświatowych oraz pozaświatowych (lekarzy, pielęgniarek, sędziów i prokuratorów). Wieloletni współpracownik dydaktyczny Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej (obecnie Uniwersytet SWPS).

dr Edyta Bogdańska: doktor nauk prawnych, wykładowca akademicki w zakresie prawa pracy, rodzinnego i opiekuńczego oraz prawa oświatowego Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

Iwona Szkopek: kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Płocku, przewodnicząca Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.